Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Центр развития ребенка - детский сад №15 «Страна чудес»

(МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»)

ПРИКАЗ

Об утверждении мероприятий, плана-графика

по разработке ООП МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»

в соответствии с ФГОС ДО и ФОП ДО

от «09 » марта 2023 года                                                                  № 46/1

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от

24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об

образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об

обязательных требованиях в Российской Федерации"», в соответствии с

приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 25 ноября

2022 г. №1028 «Об Утверждении Федеральной Образовательной Программы

дошкольного образования», в целях приведения в соответствие основной

образовательной программы МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна

чудес», рабочих программ педагогов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать рабочую группу по разработке основной

образовательной программы дошкольного образования МБДОУ «ЦРР -

детский сад №15 «Страна чудес» (далее – ООП ДО) в соответствии с

федеральным государственным образовательным стандартам дошкольного

образования и федеральной программы дошкольного образования (далее –

рабочая группа) в следующем составе:

Заместитель

заведующего по ВОР

Кармишина О.В. Руководитель

группы

Заместитель

заведующего по ВОР

Пешеходова А.А. Член группы

Муз. руководитель Алта Ю.В. Член группы

Воспитатель  Анисимова К.С. Член группы

Учитель-логопед Анчугова Т.В. Член группы

Воспитатель Аширбаева Р.З. Член группы

Воспитатель  Диянова Е.С. Член группы

Воспитатель  Захарова С.Ю. Член группы

Воспитатель Иванова Р.А. Член группы

Педагог-психолог Кадыраджиева М.Р. Член группы

Воспитатель  Касаткина Т.Е. Член группы

Воспитатель  Киселёва Г.В. Член группы

Старший воспитатель Кожемяко О.В. Член группы

Воспитатель  Кривощекова Е.А. Член группы

Воспитатель  Куклина Д.А. Член группы

Воспитатель  Куловская А.Д. Член группы

Учитель-дефектолог Матросова А.Е. Член группы

Воспитатель  Мирятова А.Ю. Член группы

Воспитатель  Михайлова Е.А. Член группы

Воспитатель   Мишкина Е.В. Член группы

Воспитатель  Мухаметшина Ф.И. Член группы

Воспитатель  Опрышко Н.А. Член группы

Воспитатель  Осипова А.Г. Член группы

Воспитатель  Паршакова В.Н. Член группы

Учитель-логопед Писаревская П.С. Член группы

Воспитатель  Поспелова Т.А. Член группы

Воспитатель  Сажина А.Т. Член группы

Воспитатель  Склярова С.В. Член группы

Воспитатель  Стародубова О.В.  Член группы

Воспитатель  Ушакова В.В. Член группы

Воспитатель  Чибышева А.В. Член группы

Воспитатель  Шехирева В.О. Член группы

2. Утвердить план-график разработки ООП ДО дошкольной

организации в соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартам дошкольного образования и федеральной

программы дошкольного образования и организации мероприятий,

связанных с ее реализацией (приложение).

3. Заместителю заведующего по воспитательно-образовательной

работе, Кармишиной О.В.:

 - организовать работу рабочей группы;

 - проводить оперативные совещания рабочей группы по мере

необходимости, оформляя вносимые изменения в виде протокола;

- подготовить к обсуждению и утверждению проект ООП ДО МБДОУ

«ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес» на 2023-2024гг в соответствии с

ФОП ДО в срок до 28.05.2023г.;

- разместить после утверждения новую ООП ДО на 2023-2024гг в

соответствии с ФОП ДО на официальном сайте образовательной организации

в срок до 01.08.2023г.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на Кармишину

О.В., заместителя заведующего по воспитательно-образовательной работе.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»              В.В. Куклина

		2023-03-09T16:50:31+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД №15 "СТРАНА ЧУДЕС"